宇農再第８０号

令和３年８月２０日

農 家 各位

宇都宮市農業再生協議会

会長 横松 久夫

（会長印省略）

令和３年度 産地交付金（追加配分）飼料用米等の複数年契約助成の

関係書類の提出について

日頃より，当協議会事業に御理解・御協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，標記の交付金につきまして，別紙「令和３年度飼料用米等の複数年契約助成の交

付要件等」を参照いただき, 要件を満たす場合は交付金の対象となりますので，下記とお

り関係書類の提出をお願いいたします。

記

１ 対 象 者 飼料用米・米粉用米の複数年契約（３年以上）の契約者

２ 交付単価 １０ａあたり１２，０００円

３ 要件・提出書類

 【主な要件】下表の①～⑪の内，いずれか１つの取組を行うこと。

【提出書類】⑴ 飼料用米等(複数年契約)実施水田一覧表（必ず提出）

       ⑵ 取組が確認できる書類（取組に応じて下表の書類を提出)

取 組 提出書類

①  多収品種の導入 多収品種の種子の購入伝票（写し）

②  排水対策 作業日誌

③  育苗・移植作業の省力化 作業日誌

④ 土づくり 堆肥等の購入伝票（写し）

⑤ 肥料の低コスト,省力化 作業日誌

⑥ 農薬の低コスト,省力化 作業日誌

⑦ 担い手 書類不要(協議会事務局で確認)

⑧ 団地化 図面（対象農地の地番が確認できるもの）

⑨ 施設・機械の共同利用 共同利用が確認できる機械利用日誌等（写し）

⑩ 収穫・流通体制の改善

フレコン・バラ出荷【ライスセンター・カントリー・個人ばら】

⇒ 書類不要(協議会事務局で確認)

オペレータ,コントラクタへの作業受託 ⇒ 契約書(写し)

⑪ 地域内流通 実需者との契約書（写し）

４ 提出期限 令和３年９月３日（金）

５ 提出方法 同封の返信用封筒で協議会事務局へご郵送ください。切手は不要です。

宇都宮市農業再生協議会事務局

（宇都宮市 農林生産流通課内）

担当：釜井  ＴＥＬ６３２－２４５８